GOBIERNO REGIONAL DE

ANCASH COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-GRA-SRP-CSP-2

En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 03 de enero del 2024, en la Oficina de Abastecimiento
y Control Patrimonial de la Sub Region Pacifico, se reunieron las siguientes personas:;

Javier Chaupe Hernandez
Jary Leyneker Miranda Mego
e Segundo Miembro Titular: Angel Abelardo Anttinez Orellano

Que, mediante RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL N°  338-2023-
REGIONANCASH/SRP/G de fecha 13 de Octubre del 2023, se reconformo el Comité de Seleccion
Permanente, para la realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-GRA-SRP-
CSP-1, para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA IE 1664 EN EL AA.HH GOLFO PERSICO DEL
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE PROVINCIA DE SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI
2527256, quienes se encargaran de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion hasta su culminacion.

¢ Presidente Titular:
e Primer Miembro Titular:

Que, segln la calendarizacién del procedimiento de seleccién, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admision, calificacion, evaluacion y buena pro de las propuestas
presentadas en el procedimiento de seleccién, debiendo para ello verificar la presentacién de ofertas,

a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccion.

1 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/11/2023 Véiiiiﬁ;;m.—
2 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 29/11/2023 Valido
3 20533974415 CORPORACION PERUINSA S.A.C. 29/111/2023 Valido
4 20601807883 ROZEL CONSTRUCCIONES S.A.C. 29/11/2023 Valido
5 20531607784 SERVICIOS DEL ACERO S.A.C. 29/11/2023 Valido
6 20603202334 AF & ED CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 30/11/2023 Valido
7 20445576060 L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 30/11/2023 Valido
8 20355337619 SGASRL 30/11/2023 Valido
9 20491657902 C & D NORPERUE.LR.L 1/112/2023 Vélido
10 20397543987 CHIMU CONTRATISTAS GENERALES S.A. 111212023 Valido
1 20021852 <6 COMERCIAL DE RESPONSABILDAD LTADs. /122028 Vald
12 20571122988 CONTRATISTAS GENERALES M & G SOLUCIONES S.A.C. 11212023 Vélido
3 20609401487 GRUPO GEOGREEN S.A.C 31212023 Valido
14 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.L.R.L. 411212023 Valido
15 20601324491 3AD CONSTRUCCIONES S.C.R.L 51212023 Vélido
16 20481446326 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. 10/12/2023 Valido
17 20552915438 AK ENGINEERING & CONSTRUCTION S.A. - AKECSA 13/12/2023 Vélido
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19 20603019742

18 20600673581 CONSTRUCTORA VARU S.A.C.

ESPECIALISTAS EN CONTRATACIONES DEL ESTADO &
CONSULTORES SA.C

20 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C.

131212023
14/12/2023
14/12/2023

Vélido

No vélido

Valido

A continuacion, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

'!‘T{;i'@i{‘

stado.

Sl

1 | CONSORCIOEL |y pomno3 | 21:38:02 | 20531607784 | 151212023 | 21:38:21 | Enviado | Valido
ACERO 01

2 | SGASRL. 151122023 | 20:56:33 | 20355337619 | 15/12/2023 | 20:56:48 | Enviado | Valido

3 gmffmo 151122023 | 21:03:41 | 20397543987 | 1511212023 | 21:05:00 | Enviado | Valido

3D

4 | CONSTRUCCIONES | 1511212023 | 12:16:39 | 20601324491 | 15/12/2023 | 12659 | Enviado | Valido
SCRL

5 ESSCSETC'O 1511212023 | 22:56:45 | 20552915438 | 151212023 | 23:50:58 | Enviado | Valido

Acto seguido, se procede a la verificacion de documentos para la ADMISION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS, para ello el comité de seleccion verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia. De no cumplir con lo requerido, |a oferta en mencién se considerara no admitida.

. EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

Se procede a la verificacion de documentos para la admisién de las ofertas presentadas,
para ello el comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos requeridos en
los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con
lo requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.
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A. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO EL ACERO 01

Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO EL ACERO 01, en el anexo

06 se observa lo siguiente:
El postor alteré los metrados de varias partidas; modificando las metas fisicas del proyecto
licitado, quedando NO ADMISIBLE SU PROPUESTA.

Se muestra las partidas alteradas:

EXPEDIENTE TECNICO POSTOR
ITEM DESCRIPCION Und METRADO METRADO
02.01.03.06 | BASE DE AFIRMADO E=0.20m m2 900.52 920.52
03.15.02 LIMPIEZA DE VIDRIOS m2 184.54 185.54
06.03.12.01 JABONERA TIPO BOLA Und 5.00 4.00

B. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE SGA S.R.L.

Al revisar los anexos presentados por el postor SGA S.R.L., se verificé que cumple con lo
sefialado en las bases siendo su oferta ADMISIBLE.

D. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO 3AD
CONSTRUCCIONES S.C.R.L.

E. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO AKECSA

Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO AKECSA, se verificd que
cumple con lo sefialado en las bases siendo su oferta ADMISIBLE.

El postor CONSORCIO SANTA subsand la observacion realizada continuando su
propuesta en la calificacién.
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CONSORCIO EL NO NO
{ [ See CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | ¢ v & | ApmiTiDa
2 | SGASRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO PRESENTA
3 | S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 'R=SA | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO 3AD
4 | CONSTRUCCIONES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
S.CRL.
5 Egglgso;wo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE | ADMITIDA

Culminado la evaluacién de admisibilidad de los cuatro postores solo tres acceden a la
etapa de calificacién de ofertas siendo estas los siguientes:

o CONSORCIO SANTA
e CONSORCIO 3AD CONSTRUCCIONES S.C.R.L.
e CONSORCIO AKECSA

Il. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Se realiza la CALIFICACION DE LAS OFERTAS que obtuvieron la condicién de
DMITIDA, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases. La oferta que no cumpla
con los requisitos de calificacién es descalificada.

La calificacion de las ofertas estara en funcion a los siguientes puntos:
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 Equipamiento Estratégico

A.2 Formacién académica del personal clave

A.3 Experiencia del personal clave

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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PO 1. CONSORCIO SGA S.R.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO — CUMPLE

El postor presenta un COMPROMISO DE ALQUILER EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO suscrito por la empresa JM & JE ASOCIADOS S.R.L. en el cual
detalla los equipos y maquinaria requeridos en los términos de referencia. CUMPLE

A.2. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil
b) Especialista en estructuras: Ingeniero Civil
c) Especialista en Seguridad: Ingeniero Industrial

La formacién académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en
las bases

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

» Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE

De l|a revision del postor, se observa en el folio 34 la experiencia del personal
Residente adjuntando un total de 8 obras por un periodo de 4.27 arios, de la revision
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Residente de obra CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion.

> Especialista en Estructuras: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 84 |la experiencia del Especialistas en
Estructuras adjuntando un total de 4 obras por un periodo de 4.24 afios, de la revision
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Especialistas en Estructuras con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitaciéon

> Especialista en Sequridad: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 98 la experiencia del Especialistas en
Seguridad adjuntando un total de 6 obras por un periodo de 3.68 afios, de la revisién
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
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Especialistas en Seguridad con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD — CUMPLE

El Postor acredita la experiencia con dos contratos por el importe de 6°725,278.30.

POSTOR 02: CONSORC ANT.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO — CUMPLE

El postor presenta un COMPROMISO DE ALQUILER EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO suscrito por la empresa MAQUINARIAS DEL NORTE. en el cual
detalla los equipos y maquinaria requeridos en los términos de referencia. CUMPLE

A.2. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil
b) Especialista en estructuras: Ingeniero Civil
c) Especialista en Seguridad: Ingeniero Industrial

La formacién académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en
las bases

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

> Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 72 la experiencia del personal
Residente adjuntando un total de 9 obras por un periodo de 4.33 afios, de la revision
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Residente de obra CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion.

> Especialista en Estructuras: CUMPLE

De la revision del postor, se observa en el folio 128 la experiencia del Especialistas
en Estructuras adjuntando un total de 4 obras por un periodo de 4.22 afios, de la
revision en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye
que el Especialistas en Estructuras con los requisitos establecidos en las bases para
el presente proceso de licitacion
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» Especialista en Sequridad: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 138 la experiencia del Especialistas
en Seguridad adjuntando un total de 8 obras por un periodo de 5 afios, de la revision
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Especialistas en Seguridad con los requisitos establecidos en las bases para el

presente proceso de licitacion.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD — CUMPLE

El Postor acredita la experiencia con un contrato de fecha 22 de octubre del 2018 por
el importe de 77788,752.26.

POSTOR No 03 C ClO 3AD C TRUCCIONES S.C.R.L.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO — NO CUMPLE

El postor presenta un documento no estipulado en las bases.

Para acreditar el equipamiento en las bases sefiala lo siguiente:

ACREDITACION: ... (...) ... Copia de documento que sustente la propiedad, Ia
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del requisito de calificacién equipamiento estratégico.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Sehoras
COMITE DE SELECCION PERMANENTE
ADIUBICACION SIMPLIFICADA N'008 — 2023 - GRA/SAP/CSP = 2da CONVOCATORIA

susentn Pasior yio Resrasertanto Lagal do 340 CONSTRUGCIGRES
AL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, presentames |o siguisnie

ris Pasl

i=tianta o pras
SOCIEDAD COF

CAMTIDAD
o1
at

rat 13000 dei mticn 139 gl

e AR APENEL
SRR nTE Grnena

or lo tanto, el postor NO CUMPLIO CON ACREDITAR LA DISPONIBILIDAD DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS.
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B.

A.2. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil

b) Especialista en estructuras: Ingeniero Civil
c) Especialista en Seguridad: Ingeniero Industrial

La formacién académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en
las bases

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

> Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE

De la revision del postor, se observa en el folio 137 la experiencia del personal
Residente adjuntando un total de 6 obras por un periodo de 4.48 afios, de la revisién
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Residente de obra CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion.

» Especialista en Estructuras: CUMPLE

De la revision del postor, se observa en el folio 124 la experiencia del Especialistas
en Estructuras adjuntando un total de 4 obras por un periodo de 3.19 afios, de la
revisién en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye
que el Especialistas en Estructuras con los requisitos establecidos en las bases para
el presente proceso de licitacion

» Especialista en Sequridad: CUMPLE

De la revision del postor, se observa en el folio 116 la experiencia del Especialistas
en Seguridad adjuntando un total de 5 obras por un periodo de 4.01 afios, de la
revision en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye
que el Especialistas en Seguridad con los requisitos establecidos en las bases para
el presente proceso de licitacion.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD — CUMPLE

AV. CHIMBOTE N° 130 URB. BUENOS AIRES — ANCASH — SANTA — NUEVO CHIMBOTE
TELEF. (043)311762



GOBIERNO REGIONAL DE z ,
ANCASH COMITE DE SELECCION

POSTOR 04: CONSORCIO AKECSA

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO — CUMPLE

El postor presenta un COMPROMISO DE ALQUILER EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO suscrito por la empresa MILENIO INFRAESTRUCTURA S.A.C. en el
cual detalla los equipos y maquinaria requeridos en los términos de referencia.
CUMPLE

A.2. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil
b) Especialista en estructuras: Ingeniero Civil
c) Especialista en Seguridad: Ingeniero Civil

La formacién académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en
las bases

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

» Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 37 la experiencia del personal
Residente adjuntando un total de 5 obras por un periodo de 3.90 afios, de la revision
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Residente de obra CUMPLE con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion.

> Especialista en Estructuras: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 46 la experiencia del Especialistas en
Estructuras adjuntando un total de 4 obras por un periodo de 3.04 afios, de la revisién
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
Especialistas en Estructuras con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion

> Especialista en Sequridad: CUMPLE

De la revisién del postor, se observa en el folio 54 |la experiencia del Especialistas en
Seguridad adjuntando un total de 4 obras por un periodo de 2.02 afios, de la revisién
en los certificados se obtuvo la conformidad de estos por lo tanto se concluye que el
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Especialistas en Seguridad con los requisitos establecidos en las bases para el
presente proceso de licitacion.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD — CUMPLE

El Postor acredita la experiencia con un contrato por el importe de 21°396,152.72.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION EXPEDIENCIA
N° EXPERIENCIA DEL POSTOR
e POSTOR EQUIPAMIENTO ACAggllfﬂ'CA DEL -l CONDICION
ESTRATEGICO | oepsoNAL PECRLSAOVNEAL ESPECIALIDAD
CLAVE
CONSORCIO SGA ACREDITA
1 anl CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 6725.278.30 CALIFICADO
CONSORCIO ACREDITA
2 rirgihiei CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 7788752 26 CALIFICADO
CONSORCIO 3AD ACRETITA
3 CONSTRUCCIONES | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE /8539 142 18, | PESCALIFICADO
S.C.R.L. s e 15
CONSORCIO ACREDITA
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE §/21396 15272 |  CALIFICADO

De la evaluacion de ofertas presentadas se obtiene lo siguiente:

POSTOR ESTADO
CONSORCIO SGA S.R. L CALIFICADO
CONSORCIO SANTA CALIFICADO

CONSORCIO 3AD CONSTRUCCIONES S.C.R.L.

DESCALIFICADO

CONSORCIO AKECSA

CALIFICADO

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICA
S i T Integridad PUNTAJE | CION 5% - | PUNTAJE
POSTOR Experiencia qua(}ldad Sosteplbnlldad EnLa Propuesta FINAL REMYPE FINAL
En La TécnicaY Ambiental Y - ke
— - . Contratacion | Econdmica *)
Especialidad | Profesional Social =
Publica
o/l CONSORCIO
SGASR. L 30 30 3 2 33.48 98.48 0.00 98.48
CONSORCIO
SANTA 30 30 3 2 35.00 100.00 0.00 100.00
CONSORCIO
AKEGSA 30 21 0 0 34.16 85.16 0.00 85.16

(*) No aplica al superar el monto de 2°800,000
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccién
Permanente decide Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO SANTA, integrado por: CHIMU
CONTRATISTAS GENERALES S.A. con RUC N° 20397543987 y CORPORACION RD
CONTRATISTAS GENERALES SAC con RUC N° 20481313440, por el importe de su oferta
econdmica de: Cinco Millones quinientos noventa y uno Mil setecientos noventa y cuatro con 83/100
Soles (S/5,591,794.83), por la Contratacion para la Ejecucion de la Obra “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA IE 1664 EN EL AA.HH GOLFO PERSICO DEL
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE PROVINCIA DE SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI

2527256
VALOR DE LA
POSTOR BUENA PRO OFERTA
1 CONSORCIO SANTA OTORGADA S/5,591,794.83

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 11:30 horas del mismo dia, se procede a la redaccién
de la presente acta, y que luego de ser leida se procede a suscribir en sefial de conformidad

En sefial de conformidad suscriben los miembros del Comité de Seleccién Permanente:

JAVIER CHAUPE HERNANDEZ
Presidente Titular

JARY LEYNEKER MIRANDA MEGO
Primer miembro

ANGEL ABELARDO ANTUNEZ
ORELLANO
Segundo miembro
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